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Ponad 400 nowych stojaków

rowerowych na około 100 stacjach w Polsce - PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. wiosną

rozpoczną montaż stojaków. Rowerzyści do końca roku będą mogli korzystać z 6300

stojaków umieszczonych m.in przy 300 dworcach kolejowych. Z rowerem można

także podróżować pociągami PKP Intercity. 

PLK zamontują stojaki m.in. na stacjach: Stalowa Wola Rozwadów, Stalowa Wola

Południe, Rogóźno Pomorskie, Kowalewo Pomorskie, Malczyce, Wrocław Leśnica.

Dodatkowo trwają uzgodnienia z Zarządem Dróg Miejskich w Warszawie o

wspólnym projekcie uzupełniania stojaków rowerowych przy warszawskich stacjach.

Wszystkie stojaki montowane przez PLK umożliwiają wygodne przypięcie całej ramy.

Takie rozwiązanie lepiej zabezpiecza rower przed kradzieżą. Najczęściej stojaki są

montowane w miejscach dobrze oświetlonych i jak najbliżej peronu.

W ubiegłym roku PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zamontowały 1400 stojaków

rowerowych na stacjach w całej Polsce. Udogodnienia dla rowerzystów

zamontowano w 337 lokalizacjach – najwięcej w województwie podkarpackim, gdzie

na 35 stacjach PLK zamontowały 173 stojaki, m.in. w Krzemienicy, Sośnicy

Jarosławskiej, Ostowiecku oraz Rzeszowie.

Lokalizacje wybierano na podstawie zgłoszeń rowerzystów, lokalnych stowarzyszeń i

samorządów. Dzięki tej inicjatywie, dla pasażerów, którzy chcą dojechać do stacji

rowerem i bezpiecznie go zostawić, powstały dodatkowe możliwości podróży.

Stojaki rowerowe znajdują się przy ponad 300 dworcach kolejowych, m.in. w Gdyni,

Poznaniu, Katowicach czy we Wrocławiu (tu do dyspozycji cyklistów jest ok. 200

miejsc parkingowych dla rowerów). Montaż stojaków jest również standardem przy
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planowanych i prowadzonych obecnie modernizacjach dworców należących do PKP

S.A. W zależności od lokalizacji spółka dąży do tego, by były to miejsca zadaszone,

objęte zakresem monitoringu i wyposażone w słupek do serwisowania.

Ponadto, w pociągach PKP Intercity rowery można przewozić w wyznaczonych do

tego miejscach, m.in. w pociągu kategorii Express InterCity Premium obsługiwanymi

pojazdami Pendolino znajdują się 4 stojaki na rowery, w pociągach kategorii Express

InterCity jest do tego przeznaczona specjalna przestrzeń w wagonach 2. klasy, a w

pociągach FLIRT3 oraz PesaDART do dyspozycji pasażerów jest 6 stojaków na

rowery. PKP Intercity, kupując nowe pociągi lub modernizując wagony, dostosowuje

je do potrzeb różnych grup, w tym rowerzystów. We wszystkich ostatnio

zrealizowanych projektach znalazło się miejsce na stojaki dla rowerów. Za kwotę ok.

2,5 mld zł w latach 2016–2020 przewoźnik zmodernizuje 455 wagonów i zakupi 55

nowych. Wśród udogodnień w nowych i zmodernizowanych wagonach znajdą się

m.in. wieszaki na rowery.

Przed planowaniem podróży warto sprawdzić, czy pociąg jest dostosowany do

przewozu jednośladów. Informacje o zestawieniu składów oraz o opłatach za

przewóz roweru można znaleźć na stronie PKP Intercity.
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